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Rząd oddał środki, które wcześniej zabrał na budowę łącznika obwodnicy, czyli w „Naszym 
Mieście Inowrocław” przybliżamy Czytelnikom w jaki sposób wreszcie po kilku miesiącach 
opóźnień, ruszy tak ważna dla inowrocławian inwestycja.

– Lepiej późno niż wcale – tak Pre-
zydent Inowrocławia Ryszard Brej-
za podsumowuje zagwarantowanie 
przez rząd środków na rozstrzygnię-
cie przetargu na budowę odcinka ob-
wodnicy od Latkowa do Sławęcinka. 
Choć – jasno trzeba powiedzieć – to 
raczej oddanie pieniędzy wcześniej już 
przyznanych, a potem zabranych przez 
rząd, aniżeli jakiekolwiek „magiczne” 
znalezienie środków, ale… po kolei.

Przypomnijmy, w  sierpniu 2015 r. 
rząd premier Ewy Kopacz przyjął 
program budowy dróg krajowych do 
2023 r., w którym został wpisany frag-
ment obwodnicy pomiędzy Latkowem 
a  Sławęcinkiem. Łącznik liczy 5 km 
i  zepnie DK 25 z  DK 15 oraz właśnie 
budowaną obwodnicę. Fragment tej 
trasy będzie budowany w standardzie 
drogi ekspresowej. Prace nad nowym 
odcinkiem – jak wówczas deklarowano 
– miały rozpocząć się w  2016 r. Prze-
targ ostatecznie ogłoszono 20 paź-
dziernika 2015 r. Niestety nie został on 
rozstrzygnięty. Po przegranych przez 
Platformę Obywatelską wyborach, 
rząd PiS-u  spowolnił procedury prze-
targowe i zabrał ok. 25 mln zł przewi-
dzianych na tę inwestycję.

Dyrektor bydgoskiego oddziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i  Autostrad, który na początku stycz-
nia br. zawnioskował do swoich sze-
fów o  zwiększenie środków na ten 
cel o brakującą kwotę, został po kilku 
dniach… odwołany!

Od miesięcy w sprawie łącznika nie 
było żadnych informacji. W  tej sytu-
acji Prezydent Inowrocławia w  marcu 
zwrócił się z prośbą o  interwencję do 
Podsekretarza Stanu w  Ministerstwie 
Infrastruktury i Budownictwa Jerzego 
Szmita. Poprosił w niej o zakończenie 
wszystkich procedur przetargowych. 
Niestety nie otrzymał odpowiedzi.

W związku z brakiem informacji do-
tyczących tej jakże ważnej inwestycji, 
inowrocławski poseł PO Krzysztof 
Brejza podczas konferencji prasowej 
19 maja br. zapowiedział, że wystąpi 
z  interwencją poselską do Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego o  osobisty 
nadzór nad inwestycją i do Ministra In-
frastruktury z pytaniem o koszty z ty-
tułu prac przygotowawczych, jakie 
poniesie Skarb Państwa w  przypadku 
jeśli ta inwestycja nie zostanie zreali-
zowana. Kilka godzin później poseł 
PiS-u  Piotr Król poinformował, iż mi-
nisterstwo infrastruktury jednak za-
pewni finansowanie na dokończenie 
budowy obwodnicy Inowrocławia. Po 
dwóch dniach potwierdził to radnym 
miejskim Wojewoda Kujawsko-Pomor-
ski Mikołaj Bogdanowicz. 

Tuż przed zamknięciem numeru 
dowiedzieliśmy się, iż Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i  Autostrad 
w  Bydgoszczy rozstrzygnęła trwający 
od prawie 2 lat przetarg na wyłonie-
nie firmy, która wybuduje łącznik ob-
wodnicy Inowrocławia z  Latkowa do 
Sławęcinka. Budowę ma realizować 
konsorcjum firm Kobylarnia i  Mirbud. 
Przypomnijmy, że są to firmy, które 
aktualnie kończą budowę obwodnicy 
Inowrocławia. – Trzeba było solidnego 
wstrząsu z naszej strony i narażenia się 
na nieraz obraźliwe wręcz opinie po-
lityków PiS, aby zmobilizować ich do 
oddania zabranych przez nich pienię-
dzy na budowę łącznika obwodnicy. Ale 
opłaciło się. Czekamy na rozpoczęcie 
robót. Tak jak obiecałem mieszkańcom 
Inowrocławia, będę monitorował prze-
bieg prac. Mieliśmy prawdopodobnie do 
czynienia z  próbą zaniechania budowy 
naszego łącznika, rozpoczętej decyzją 

rządu premier Kopacz – komentuje Pre-
zydent Inowrocławia Ryszard Brejza. 
Łącznik ma być wybudowany w  ter-
minie 22 miesięcy, od daty zawarcia 
umowy, za 93 mln 972 tys. zł. Jak z te-
go wynika, Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i  Autostrad w  Bydgoszczy 
otrzymała zgodę rządu na zwiększe-
nie środków na ten cel o około 5 mln 
zł. Przypomnijmy że od stycznia Pre-
zydent Inowrocławia Ryszard Brej-
za jak również inowrocławski poseł 
Krzysztof Brejza domagali się pilnego 
zwiększenia kwoty o  5 mln zł, która 
umożliwiłaby rozstrzygnięcie przetar-
gu. Kilka dni temu Wojewoda Kujaw-
sko-Pomorski oraz parlamentarzyści 
PiS-u upowszechnili informację, z któ-
rej wynikało, że do rozstrzygnięcia 
przetargu potrzebna była dodatkowa 
kwota 16 milionów a nie 5 milionów zł.  
Jak ostatecznie okazało się, możliwe 
jest podpisanie umowy na niecałe 94 
mln zł, tak jak tego domagał się konse-
kwentnie od wielu miesięcy prezydent 
Ryszard Brejza.

W  jednym z  najbliższych wydań 
„Naszego Miasta Inowrocławia” sze-
rzej przypomnimy działania podejmo-
wane przez Prezydenta Inowrocławia 
i  mieszkańców na rzecz powstania 
obwodnicy.

Na zdjęciach – protest inowro-
cławian pod siedzibą Prezesa Rady 
Ministrów w Warszawie przeciwko od-
kładaniu budowy obwodnicy. 27 stycz-
nia 2011 r. 

Opóźnienia, interwencje  
i… rząd oddaje pieniądze
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Przygotowywane dokumentacje 
projektowe:
ç budowa dwóch odcinków ulicy zbior-
czej pomiędzy ulicami: Toruńską i  Ja-
cewską oraz Marulewską i Szymborską,
ç przebudowa ul. Błonie,
ç budowa dróg tymczasowych: Rado-
snej, Szczęśliwej, Droga do Lotniska, De-
dala, Ikara, Tadeusza Śliwaka, Andrzeja 
Rakoczego, Józefa Dankowskiego i  od-
cinka ul. Szybowcowej (od ul. Rotmi-
strza Witolda Pileckiego w  kierunku 
ulic: Radosnej i  Szczęśliwej); ul. Polnej 
(na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Wiej-
skiej), odcinka  ul. Kolejowej (od ul. Sta-
nisława Przybyszewskiego w  kierunku 
północnym),
ç przebudowa ul. Józefa Kościelskiego 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
ç wymiana wiat przystankowych,

ç ułożenie nawierzchni bitumicznej ul. 
Bolesława Chrobrego,
ç przebudowa alejek w parku na Osiedlu 
Piastowskim III,
ç oświetlenie odgałęzienia ul. Stefana 
Knasta w kierunku ul. Nowej,
ç budowa drogi  dojazdowej wraz z  in-
frastrukturą w  rejonie ul. 59 Pułku 
Piechoty,
ç aktualizacja dokumentacji projektowej 
przebudowy ul. Armii Krajowej na odcin-
ku od ul. Ignacego Daszyńskiego do ul. 
Marii Konopnickiej, 
ç oświetlenie następujących miejsc i  ulic 
w Inowrocławiu: przejście pomiędzy budyn-
kami przy ul. Najświętszej Marii Panny 19 
i  Toruńskej 30, plac pomiędzy budynkami 
wspólnot mieszkaniowych przy ul. ks. Pio-
tra Wawrzyniaka 15 oraz Alejach Mikołaja 
Kopernika 4 oraz plac zabaw, odcinek ul. 
Rąbińskiej, ulice: Wierzbowa i Wrzosowa,
ç budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej w ul. Wiejskiej.

Procedury przetargowe (trwające 
i w przygotowaniu):
ç doświetlenie chodnika przy al. 800-le-
cia Inowrocławia i  oświetlenie cią-
gu pieszo -rowerowego na odcinku 
od al. 800-lecia Inowrocławia do ul. 
Budowlanej,
ç przebudowa dróg dojazdowych do 
Przedszkola nr 14  przy ul. Marii Skło-
dowskiej-Curie 41 i Poznańskiej 47,
ç budowa ul. Jesionowej – końcowy od-
cinek do ul. Józefa Kościelskiego,
ç przebudowa drogi wewnętrznej przy 
ul. Wojska Polskiego,
ç przebudowa ul. Józefa Krzymińskiego,
ç przebudowa ul. Władysława Jagiełły.
Inwestycje w  trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce się 
rozpocznie:
ç przebudowa ul. Kamiennej,
ç budowa budynku mieszkalnego wielo-
rodzinnego (nr 2) z  lokalami socjalnymi 
przy ul. Rąbińskiej,

ç budowa chodnika przy ul. Bagiennej 
od ul. Poznańskiej do ul. Kamiennej,
ç budowa chodnika łączącego ulice: 
Adama Mickiewicza, Cypriana Kamila 
Norwida, Stefana Żeromskiego i  Leona 
Kruczkowskiego,
ç oświetlenie ulic Aleksandra Fredry 
i Wiktora Spornego,
ç naprawa nawierzchni alejek w  Parku 
Solankowym,
ç naprawa nawierzchni chodników przy 
ulicach: Małej Andrzeja, Polnej, Włady-
sława Broniewskiego i 6 Stycznia.
Inwestycje zakończone:
ç budowa chodnika wzdłuż ul. Zygmun-
ta Kurka,
ç wzmocnienie nawierzchni odcinka ul. 
Pokojowej,
ç oświetlenie drogi wewnętrznej przy ul. 
Armii Krajowej,
ç wymiana nawierzchni chodników na 
terenie tężni solankowej oraz przy rzeź-
bie Pawia w Parku Solankowym.

INWESTYCJE

Naprawa chodników przy ul. Władysława Broniewskiego (Osiedle Nowe).

Kilkaset metrów naprawionych chodników
Przy czterech inowrocławskich ulicach trwa naprawa chodników. Nowy 
trakt dla pieszych został wybudowany od podstaw przy ul. Kurka.
Wiosenne, chodnikowe prace remontowe odbywają się przy ul. Polnej, Broniew-

skiego, Małej Andrzeja oraz 6 Stycznia.
Termin wykonania remontów, zgodnie z umowami, to koniec maja, jednakże uli-

ce: Polna, Broniewskiego i Mała Andrzeja będą wykonane przed terminem.
Łączny koszt robót to ponad 87 tysięcy złotych.

Zakończyły się roboty przy ul. Kurka, gdzie chodnik budowano od podstaw. Dzię-
ki temu uczniowie będą mogli bezpiecznie dotrzeć do znajdującej się tam Szkoły 
Podstawowej nr 16.

– Ta inwestycja ma dla nas kluczowe znaczenie. Ulicą Kurka jeździ wiele samocho-
dów, nie tylko do szkoły, ale też do pobliskich firm i chodziło o to, aby dzieci były 
bezpieczne. Te problemy się skończą – mówi dyrektor Szkoły Podstawowej nr 16, 
Wojciech Helak. Koszt prac wyniósł 57,5 tysiąca złotych.

Nowy chodnik przy ul. Zygmunta Kurka.

Inowrocławski wielki mural już zakończony
Blisko trzy tygodnie trwa-
ło malowanie muralu w  cen-
trum miasta. Kolorowa, 
pełna lokalnych szczegółów 
ściana przyciąga wzrok ino-
wrocławian i  turystów oraz 
kuracjuszy.
Monumentalny malunek znajdu-

je się na wielkiej ścianie kamienicy 
przy ul. Kilińskiego, w okolicach Ku-
jawskiego Centrum Kultury i  szko-
ły muzycznej. Ma wymiary 29 na 8 
metrów, czyli zajmuje blisko 250 
metrów kwadratowych.

Koszt wykonania muralu wyniósł 
ponad 39 tys. zł. Praca ma 15-letnią 
gwarancję. Co ciekawe, mieszkańcy 
od kilku tygodni zgłaszają pomysły 
na kolejne murale oraz propozycje 
ich lokalizacji.

Internauci przeważnie bardzo 
przychylnie komentują malunek. 
–  Pięknie i  kolorowo, ślicznie – 
ocenia pani Ewa. – Mural jest na-
prawdę super – komentuje pani 
Małgorzata.

Pomysł utworzenia muralu w ubie-
głym roku złożyło troje inowro-
cławskich radnych PO: Magdalena 

Łośko, Patryk Kaźmierczak i  Ja-
rosław Kopeć. – To już zjawisko nie 
tylko artystyczne, ale i  społeczne. 

Murale zapełniają puste ściany, by 
upamiętnić burzliwe losy dzielnicy lub 
całego miasta – pisali radni.
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Dwie inowrocławskie firmy – Totem.
com.pl i Pozkal w gronie laureatów 
pierwszej części XVI Rankingu Pol-
skich Drukarń Dziełowych „Wydaw-
cy Wybierają Drukarnie”. 
To właśnie w naszym mieście ma swo-

ją siedzibę jedna z  najnowocześniej-
szych drukarni cyfrowych w Polsce. Jest 
to firma Totem, która zajęła pierwsze 
miejsce w  kategorii „Drukarnie Cyfro-
we”. – To dla nas ogromne wyróżnienie, 
ale też mobilizacja do dalszej pracy. Jest 
to szczególnie ważna nagroda, ponie-
waż oceniani byliśmy przez wydawców, 

z  którymi współpracujemy – podsumo-
wał Michał Rejnowski, Prezes Totem.
com.pl. Przy tej okazji warto dodać, iż 
od niedawna w  Totemie działa kolejny 
innowacyjny system druku cyfrowego 
– to Océ VarioPrint i3000 firmy Canon. 
Cóż to takiego? To pierwsza nie tylko 
w Polsce, ale także w Europie Środkowo
-Wschodniej wysokonakładowa maszy-
na atramentowa, drukująca na papierze 
arkuszowym (zarówno offsetowym, jak 
i powlekanym). 

Z nagrodą (trzecie miejsce) z Warszaw-
skich Targów Książki, podczas których  

18 maja ogłoszono wyniki rankingu, 
wrócili również przedstawiciele inowro-
cławskiej drukarni Pozkal. W  tym roku, 
organizatorzy rankingu – PTWK, Sekcja 
Poligrafów SIMP i  magazyn „Wydawca”, 
przyznali Pozkalowi najwyższą ocenę 
w kategorii komunikatywność. To nie je-
dyne nagrody jakie w  ostatnich dniach 
otrzymała właśnie ta drukarnia. Otóż, 20 
maja podczas Balu Polskiej Izby Druku 
w Warszawie ogłoszono wyniki prestiżo-
wego konkursu „Złotego Gryfa”. Jak co 
roku, jury plebiscytu oceniało nadesłane 

prace pod względem ich jakościowego 
i  technicznego wykonania, przyznając 
nagrody w kilku kategoriach. Tym razem 
Pozkal otrzymał nagrodę „Złoty Gryf” 
w  kategorii: „Produkt jedno lub dwu-
barwny w  oprawie złożonej” za książkę 
Jane Austen Dzieła Zebrane, a także na-
grodę „Diamentowy Gryf”, przyznawaną 
drukarniom, które trzykrotnie otrzymały 
najwyższą statuetkę („Złoty Gryfa”). 

Przypomnijmy, to właśnie w  Pozkalu 
drukowane jest co miesiąc „Nasze Mia-
sto Inowrocław”. 

Zdobywają nagrody i inwestują 

To m.in. dzięki nowej maszynie Totem może szybciej i taniej drukować 
jeszcze krótsze serie książek.

Laureaci pierwszej części XVI Rankingu Polskich Drukarń Dziełowych ,,Wy-
dawcy Wybierają Drukarnie”. W tym gronie od lewej:  Artur Chęsy – Prezes 
drukarni Pozkal i Michał Rejnowski – Prezes Totem.com.pl. 

Prymas Polski abp Wojciech Polak 
odwiedził 23 maja br. podopiecz-
nych inowrocławskiego schroniska 
dla bezdomnych Towarzystwa im. 
Świętego Brata Alberta. 
– Wizyta choć krótka, to dla nas bar-

dzo ważna. Tym bardziej, że Prymas pa-
mięta o nas i bardzo pomaga. W styczniu 
to właśnie z inicjatywy Prymasa otrzyma-
liśmy od kurii budynek przy ul. Toruńskiej 
24, gdzie planujemy stworzyć jadłodajnię 
i  łaźnię – mówi Wiesława Paszkiewicz, 
Prezes Koła Inowrocławskiego Towarzy-
stwa Pomocy św. Brata Alberta. Przypo-
mnijmy, w  schronisku przebywa blisko 
pięćdziesięciu mężczyzn. Ponadto dzia-
ła także bank żywności i  zimą – ogrze-
walnia. Budynek, w  którym mieści się 
schronisko (wraz z gruntem) przekazało 
Miasto Inowrocław, w  którego budże-
cie rocznie gwarantowane jest prawie 
90 tys. zł na schronisko i  50 tys. zł na 
bank żywności. Dodatkowo w ubiegłym 
roku Prezydent Inowrocławia przychy-
lił się do prośby towarzystwa i  wydało 

zarządzenie de facto zwalniające z  ko-
nieczności zapłaty rocznej dzierżawy. 

Ponadto, przed laty z inicjatywy pre-
zydenta, w  mieście wprowadzono pro-
gram wychodzenia z  bezdomności. 
Osoby bezdomne mają szansę się usa-
modzielnić m.in. poprzez zamieszkanie 
w  tzw. mieszkaniu treningowym, gdzie 
samodzielnie funkcjonują będąc jedno-
cześnie pod opieką Towarzystwa im. Św. 
Brata Alberta lub Terenowego Komite-
tu Ochrony Praw Dziecka (w przypadku 
bezdomnych kobiet). 

Akademia Szkolnictwa AS w Inowrocławiu po raz ko-
lejny „Szkołą zawodową najwyższej jakości”. 
Konkurs zorganizowała fundacja „Fundusz Współpracy” 

i Mazowieckie Kuratorium Oświaty wspólnie z partnerami 
z  Wielkiej Brytanii Słowenii i  Estonii. Inowrocławska Aka-
demia Szkolnictwa AS zgłosiła dwie praktyki – „Otwarte 
zasoby edukacyjne do kształcenia zawodowego” oraz „Ma-
nufaktura św. Mikołaja – pokaż swoje umiejętności”. Zo-
stały one wyróżnione tytułem „Dobrej praktyki”. Ponadto 
szkoła została nagrodzona po raz kolejny z  rzędu tytułem 
„Szkoły zawodowej najwyższej jakości”. 

MIASTO POMAGA:
l  bezpłatne przekazanie budyn-

ku i gruntu, 
l  co roku blisko 140 tys. zł z bu-

dżetu miasta na rzecz schroni-
ska i banku żywności, 

l  zwolnienie z konieczności za-
płaty rocznej dzierżawy, 

l   wsparcie w przygotowaniu tzw. 
 mieszkań treningowych,

l  zawarcie umowy najmu na 
dwa mieszkania komunalne 
dla bezdomnych. 

Prymas pamięta o bezdomnych

As to szkoła  
najwyższej jakości
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Miasto pozyskało fundusze unijne  
– inowrocławianie i goście korzystają

Jak było przed rewitalizacją i  jak park wygląda teraz, czyli wystawa fotografii prezentują-
cych efekty modernizacji Solanek, zrealizowanej dzięki pozyskaniu przez Miasto Inowrocław 
wsparcia unijnego. A  poza tym… warsztaty tematyczne, zwiedzanie Chaty Kujawskiej, pal-
miarni, gra terenowa, koncert. Wszystko to (i wiele więcej) 21 maja w Pijalni Wód-Palmiarni 
„Inowrocławianka” oraz na ogólnopolskiej antenie TVP3. Tak obchodziliśmy w Inowrocławiu 
Dni Otwarte Funduszy Europejskich. 

Miliony złotych  
na rewitalizację 

Przypomnijmy, kilkadziesiąt mi-
lionów złotych kosztowała re-
witalizacja Parku Solankowego. 
Większość tej kwoty Miasto Ino-
wrocław pozyskało z  funduszy unij-
nych. W  ramach tych środków m.in. 
poszerzono park o  ok. 30 ha, gdzie 
wybudowano ścieżki rowerowe, 
ogrody zapachów, oczko wodne, 
grillowisko. Ponadto wyremontowa-
no tężnię solankową, zamontowano 
ledowe oświetlenie ekspozycyjne, 
powstała Pijalnia Wód-Palmiarnia 
„Inowrocławianka” i  Inowrocławska 
Terma. Zmodernizowano wiele 
alejek parkowych, zamontowano 
instalację automatycznego nawa-
dniania dywanów kwiatowych, 
powstały Ogrody Papieskie, gdzie 
inowrocławianie i  goście naszego 
miasta tak chętnie spacerują. 

Przebudowano plac przed muszlą 
koncertową, przesunięto fontannę 
w  jej historyczną lokalizację. 
To dzięki pozyskaniu środków 
zewnętrznych, stadion miejski 
(obecnie imienia Inowrocławskich 
Olimpijczyków) stał się tak 
naprawdę zupełnie nowym (a przede 
wszystkim nowoczesnym) obiektem 
– miejscem rozgrywania nawet 
międzynarodowych zawodów, 
ale także wykorzystywanym do 
aktywnego wypoczynku przez 
inowrocławian. I wreszcie to 
Inowrocław (dzięki funduszom 
unijnym) znalazł się w  czołówce 
państw europejskich, w  których 
autobusy komunikacji miejskiej to 
nowoczesne i  ekologiczne pojazdy.  
– Wiele osób odwiedzając Ino-
wrocław, podkreśla, że jest ocza-
rowanych naszym miastem. To 
ogromny skok w  porównaniu 
z  tym, co było kilkanaście lat temu. 

Dostrzega to wielu mieszkańców, ale 
też gości, którzy przyjeżdżają i porów-
nują Inowrocław z  innymi miastami. 
To nas bardzo cieszy i  już w  planach 
mamy kolejne przedsięwzięcia – mó-
wił Prezydent Inowrocławia Ryszard 
Brejza.

Dni Otwarte  
Funduszy Europejskich 

W  ramach Dni Otwartych Fundu-
szy Europejskich Inowrocław gościł 
21 maja na antenie TVP3. Dzienni-
karze odwiedzili stadion miejski, 
gdzie m.in. towarzyszyli sportow-
com przygotowującym się do trenin-
gu. Aby kilkadziesiąt minut później 
przenieść się do Pijalni Wód-Pal-
miarni „Inowrocławianka”. Widzom 
TVP3 przypomnieliśmy m.in., iż to 
właśnie w  naszym mieście wydoby-
wane są wody: mineralna „Inowro-
cławianka” i lecznicza „Jadwiga” i to 

w  Inowrocławiu powstała pierwsza 
w województwie palmiarnia. 

Dziennikarze mieli też okazję 
przysiąść na moment na ławeczce, 
obok… „teściowej”. A  skoro gościli-
śmy w  „Inowrocławiance”, to oczy-
wiście nie mogło także zabraknąć 
zwiedzania Chaty Kujawskiej. To tam 
młodzież z  inowrocławskiego „Ga-
stronomika” wypiekała m.in. podpło-
myki. Pyszności było znacznie więcej, 
a chętnych do udziału w warsztatach 
„Gotuj z  teściową” nie brakowało. 
Podobnie zresztą jak w  zajęciach 
np. tworzenia solankowego drzew-
ka. W  pobliżu pijalni zaparkowano 
autobus elektryczny – jeden z  tych 
ekologicznych pojazdów, na zakup 
których miasto otrzymało wsparcie 
ze środków unijnych. Na ten wymiar 
ekologiczny warto zwrócić uwagę 
tym bardziej, że według WHO, Ino-
wrocław ma najczystsze powietrze 
pośród polskich miast.

Współtwórca inowrocław-
skiej 1. Brygady Lotnictwa 
Wojsk Lądowych gen. Wal-
demar Skrzypczak gościł 
w Inowrocławiu. 
Wizyta była okazją, aby zapytać 

generała czy zgadza się z niedaw-
nymi słowami wiceministra MON 
posła PiS z  okręgu bydgoskiego 
Bartosza Kownackiego, iż śmi-
głowce „nie są najpilniejszą po-
trzebą armii”. Wszak to właśnie 
w Inowrocławiu stacjonuje najstar-
sza jednostka śmigłowców w  pol-
skich siłach zbrojnych. – Brygada 

w Inowrocławiu potrzebuje nowego 
typu śmigłowców uderzeniowych, 
które powinny zastąpić stary, pora-
dziecki sprzęt – skomentował gen. 
Waldemar Skrzypczak, który przy-
pomniał również, że inowrocław-
ska jednostka mogłaby otrzymać 
nowoczesne śmigłowce uderzenio-
we, w ramach programu „Kruk”. Na 
pytanie, kiedy to może nastąpić, 
generał Skrzypczak odpowiedział: 
–  Niestety nie nastąpi to szybko, 
bo widać w  tej chwili wyraźnie, iż 
w programie modernizacji jest dość 
duży chaos. 

Generał Skrzypczak o śmigłowcach i brygadzie 
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Stanisław August Poniatowski w Solankach

Tylu lądowań, co startów!
Tysiące mieszkańców, słoneczna pogoda i  ku uciesze nie tylko milusińskich pokazy, w tym 
te najbardziej oczekiwane w  powietrzu. Tak w  skrócie można podsumować tegoroczny  
Kujawski Piknik Śmigłowcowy zorganizowany 20 maja na lotnisku w Latkowie. 

- Mam świadomość, że realizacja 
wszystkich zadań, jakie są stawiane 
przed Wami wymaga od Was i  Wa-
szych rodzin dużego zaangażowa-
nia i  często poświęcenia własnych 
ambicji. Jednakże Wasz codzienny 
trud nie idzie na marne. Swoją cięż-
ką pracą zasłużyliście na szacunek 
oraz uznanie przełożonych. To tutaj, 
na pięknej ziemi kujawskiej tworzo-
na jest nowoczesna baza lotnicza, 
która jest ważnym elementem sys-
temu obronnego naszego państwa 
(…). Życzę Wam tylu lądowań, co 
startów, zawsze błękitnego i  bez-
piecznego nieba wszędzie tam, gdzie 
przyjdzie Wam służyć – mówił pod-
czas uroczystej zbiórki płk. pil. Zbi-
gniew Musiał, Dowódca 56. Bazy 
Lotniczej, która jednocześnie ob-
chodziła swoje święto. W  uroczy-
stości uczestniczyli m.in. Prezydent 
Inowrocławia oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej Inowrocławia Wło-
darz podkreślił, iż Inowrocław może 
poszczycić się nie tylko chlubnymi 

tradycjami wojskowymi, ale także 
buduje teraźniejszość i  przyszłość 
w  oparciu jednosteki wojskowe. 
Inowrocławian nie trzeba przeko-
nywać jak ważne jest, aby wojsko 
posiadało nowoczesne śmigłowce 
bojowe. 

Przypomnijmy, to właśnie w  na-
szym mieście przed blisko sze-
ścioma laty z  przekształcenia 56. 
Kujawskiego Pułku Śmigłowców Bo-
jowych powstała 56. Baza Lotnicza. 
Następnie z  połączenia 49. Bazy 
Lotniczej w Pruszczu Gdańskim, Dy-
wizjonu Rozpoznania Powietrznego 
w  Mirosławcu i  56. Bazy Lotniczej 
w Inowrocławiu, powstała 1. Bryga-
da Lotnictwa Wojsk Lądowych z do-
wództwem w Inowrocławiu.

Uroczystość była także okazją 
do wręczenia awansów oraz wy-
różnień. I  tak na stopień poruczni-
ka mianowano ppor. Pawła Farona 
i ppor. Łukasza Osiaka, na stopień 
starszego chorążego – chor. Pio-
tra Markiewicza, chorążego – mł. 
chor. Romana Matusiaka, sierżan-
ta – plut. Dariusza Frydrycha i plut. 
Bartłomieja Lewandowskiego, 

plutonowego – st. kpr. Justynę 
Sulisz.

Licznie przybyli na lotnisko do 
Latkowa inowrocławianie oraz 
mieszkańcy okolicznych miejscowo-
ści, chętnie oglądali pokazy statycz-
ne sprzętu m.in. z 49. Bazy Lotniczej 
w  Pruszczu Gdańskim, 43. Bazy 
Lotnictwa Morskiego w  Gdyni, 41. 
Bazy Lotnictwa Szkolnego w  Dę-
blinie, Jednostki Wojskowej Agatz 
z  Gliwic, amerykańskiej Dziesiątej 
Dywizji Combat Aviation Brigade. 
Najbardziej widowiskowe okazały 

się jednak pokazy w  powietrzu. 
W  akcji można było zobaczyć m.in. 
ratowniczą „Anakondę” W-3WARM, 
„Sokoły”, „Puszczyka”, MiG-29, Her-
kulesa, zespół akrobacyjny „Orlik”.

Z okazji święta bazy redakcja „Na-
szego Miasta Inowrocław” przy-
gotowała jednodniówkę w  całości 
poświęconą m.in. dziejom stacjonu-
jącej w  naszym mieście najstarszej 
jednostki śmigłowców w  polskich 
siłach zbrojnych. Jednodniówkę 
otrzymywali goście uczestniczący 
w pikniku. 

Stanisław August Poniatow-
ski wraz z  orszakiem (w  tej ro-
li uczniowie Gimnazjum nr 2) 
w Solankach. Tak obchodziliśmy 
w  Parku Solankowym Święto 
Konstytucji 3 Maja.
W  pobliżu muszli koncertowej 

młodzież przygotowała inscenizację 
historyczną oraz prezentację „Wo-
kół konstytucji”. W oparciu o obraz 
Jana Matejki „Konstytucja 3 Maja” 
gimnazjaliści zaprezentowali tzw. 
żywy obraz. W  jaki sposób? Otóż, 
na telebimie wyświetlono zdjęcie 
obrazu, a poniżej uczniowie w stro-
jach z  epoki stanęli w  niemal iden-
tycznych pozach jak postacie na 
płótnie Matejki. Licznie przybyłych 
w  pobliże muszli, inowrocławian 
i  kuracjuszy, członkowie Bractwa 
Rycerskiego Kerin zaprosili w  po-
dróż do XVIII w. Uroczystość uświet-
nił występ Chóru Kameralnego „Pro 
Arte”.

Obchody Konstytucji 3 Maja 
w Parku Solankowym poprzedziła 

msza św. koncelebrowana w  ko-
ściele Zwiastowania NMP. Przy-
pomnijmy, konstytucja z  3 maja 
1791 r. była pierwszą w  Europie 
i  drugą (po konstytucji Stanów 
Zjednoczonych) spisaną ustawą 
zasadniczą na świecie.– To odpo-
wiedzialność za państwo pozwo-
liła uchwalić Konstytucję 3 Maja 
– podkreślił ks. Leszek Kaczmarek 
(Dziekan Dekanatu Inowrocław 
II), który przewodniczył dzisiej-
szej mszy św. W  nabożeństwie 
uczestniczyli m.in. przedstawicie-
le władz samorządowych, Garni-
zonu Inowrocław, stowarzyszeń, 
instytucji, poczty sztandarowe. 
Tradycyjnie nie mogło zabraknąć 
orkiestry górniczej. W  tym roku 
w  mszy św. wziął udział również 
orszak króla Stanisława Augusta 
Poniatowskiego – w  tej roli wy-
stąpiła młodzież z Gimnazjum nr 
2 (pod opieką: Mirosławy Cie-
ślarek, Krzysztofa Prątnickiego 
i Ireneusza Zielińskiego).
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12 czerwca 1977 r. 

W tym roku przegląd ma wymiar 
szczególny, bo odbędzie się po raz 
czterdziesty. Data 12 czerwca 1977 r.  
to moment, o  którym odbył się 
pierwszy przegląd (wówczas okre-
ślany jako Przegląd Chórów Wo-
jewództwa Bydgoskiego „Wiosna 
w  Solankach”). W  kronikach chó-
rów z  tego okresu czytamy m.in. 
Występ w  scenerii jakże urokliwe 
Parku Solankowego – w miejscu nie-
zwykle czarownym, przy aplauzie 
tak licznie przybyłej publiczności, to 
wydarzenie wyjątkowe. Z  pewno-
ścią warto do Inowrocławia wracać. 
I powracają chórzyści tak już od 40 
lat…

Przegląd był kontynuacją Zjaz-
dów Śpiewaczych na Pomorzu i Ku-
jawach. Warto podkreślić, iż jego 
inicjator to Andrzej Gorzelańczyk, 
ówczesny prezes inowrocławskiego 
Towarzystwa Śpiewu „Halka”, które 
w przyszłym roku obchodzić będzie 
jubileusz 95-lecia działalności. 

W 1977 r. podczas „Wiosny w So-
lankach” wystąpiły chóry: „Halka”, 
„Hasło”, „Dzwon” „Lutnia” i „Harmo-
nia” z Bydgoszczy, „Echo” i „Halka”  
z Inowrocławia, „Moniuszko” ze 
Żnina, „Echo” z Kcyni, „Orfeusz” ze 
Śliwic, chór GS z Gąsawy oraz chór 
żeński I LO z Bydgoszczy.

Przemarsz ulicami miasta 

Tradycją „Wiosny w  Solankach” 
jest, iż zanim rozpoczną się w  mu-
szli koncertowej występy, naj-
pierw wszystkie chóry biorą udział 
w  barwnym przemarszu ulicami 
miasta. Obecnie z towarzyszeniem 
orkiestry górniczej Inowrocławskich 
Kopalń Soli Solino S.A., wyruszają 
sprzed teatru miejskiego, aby przy 
obelisku Jana Pawła II złożyć kwiaty, 
odśpiewać „Barkę”  i dalej ul. Solan-
kową, pozdrawiając mieszkańców 
i gości, dotrzeć do muszli. 

Liczba występujących chó-
rów zwykle przez lata była zbli-
żona. W  tym roku swój udział 

zapowiedziało osiem zespołów 
śpiewaczych: Towarzystwo Śpie-
wu „Halka z Inowrocławia (pod dyr. 
Waldemara Szafrańskiego), Stowa-
rzyszenie Śpiewacze Chór Męski im. 
Stanisława Moniuszki ze Żnina (pod 
dyr. Beaty Różańskiej), Chór Mie-
szany „Dzwon” z  Bydgoszczy (pod 
dyr. Agnieszki Jędrzejewskiej-Sta-
chura), chór męski „Echo” z Tczewa 
(pod dyr. Leszka Gołąba), chór „Har-
monia” z Janowca Wielkopolskiego 
(pod dyr. Romana Bleji), Towarzy-
stwo śpiewu Chór Męski „Halka” 
z  Bydgoszczy (pod dyr. Zbigniewa 
Rydelskiego), chór żeński „Cantare” 
z  białych Błot pod dyr. Zbigniewa 
Rydelskiego i chór męski „Echo” im. 
Prof. Pawła Osińskiego z Grudziądza 
(pod dyr. Jerzego Cieślaka). 

Jubileusz 40-lecia przeglądu to 
doskonała okazja, aby także wspo-
mnieć o  inowrocławskiej „Halce”. 
W  przyszłym roku także Jubilatce, 
bo obchodzącej 95-lecie istnienia. 
A  już w  2017 r. Eugeniusz Kub-
ski – Prezes Towarzystwa śpiewu 

„Halka” i  Waldemar Szafrański  
– dyrygent chóru obchodzą 30-lecie 
pełnionych funkcji w „Halce”, będą-
cej muzyczną wizytówką Inowrocła-
wia i Kujaw Zachodnich na scenach 
krajowych i zagranicznych. 

Inowrocławskie Solanki,  
powrócić tutaj chcę… 

Wartym szczególnego podkreśle-
nia, był 2013 r., kiedy to na specjalne 
zaproszenie śpiewaków z  naszego 
miasta, podczas „Wiosny w  Solan-
kach” wystąpił gość specjalny uro-
czystości z  niemieckiego miasta 
partnerskiego Bad Oeynhausen, ist-
niejący od prawie 130 lat chór „Qu-
artettverein”. Oczywiście nie mogło 
zabraknąć wspólnego występu obu 
chórów… - Inowrocławskie Solan-
ki zauroczyły mnie. Inowrocławskie 
Solanki, powrócić tutaj chcę. Inowro-
cławskie Solanki, miejsce jak ze snu 
(…) – śpiewała razem z chórzystami 
licznie zgromadzona w  Solankach 
publiczność. 

Przegląd Chórów Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Wiosna w Solankach” organizowany 
od 40 lat w  Inowrocławiu, to jedno z  najważniejszych wydarzeń na stałe już wpisanych 
w kalendarz koncertów plenerowych chórów w regionie. 

Od 40 lat śpiewają w Solankach
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INFORMATOR MIEJSKI

DNI INOWROCŁAWIA 2017:  
8-18 czerwca – więcej na ten  

temat na str. 12.
SPORT

ç 2 czerwca – godz. 16.30; Dzień Dziecka 
na placu zabaw „Miś”, ul. Błażka 9; wstęp 
bezpłatny. 
ç 3 czerwca – godz. 9.00; Turniej Par Bry-
dża Sportowego o  Mistrzostwo Miasta 
Inowrocławia w  ramach Grand Prix Ku-
jawsko – Pomorskiego Związku Brydża 
Sportowego; hala widowiskowo-spor-
towa (mała sala), al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny. 
ç 3 czerwca – godz. 9.00; rajd samocho-
dowy; start przed stadionem miejskim, 
ul. Wierzbińskiego 2.
ç 3 czerwca – godz. 11.00, mecz piłkarski 
– IV liga seniorów, Cuiavia Inowrocław 
– Unia Janikowo; stadion miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; impreza biletowana.
ç 4 czerwca – godz. 9.00; I Turniej Koszy-
kówki Domino Cup o Puchar Prezydenta 
Miasta Inowrocławia; hala widowiskowo
-sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 
ç 4 czerwca – godz. 11.00; mecz piłkarski 
– III liga kobiet, IKKP Noteć Inowrocław – 
Start Pruszcz Pomorski, stadion miejski, 
ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny. 
ç 5, 19 i  26 czerwca – godz. 20.00; 
ogólnopolska akcja „BiegamBoLubię” 
bezpłatny trening biegowy z wykwalifi-
kowanym trenerem lekkiej atletyki; sta-
dion miejski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp 
bezpłatny.
ç 7 czerwca – godz. 16.00; XVIII Mistrzo-
stwa Tańca Towarzyskiego Przedszko-
laków; hala widowiskowo-sportowa, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.
10 czerwca – godz. 15.00; mecz piłkar-
ski – A  klasa seniorów, Goplania Ino-
wrocław – Czarni Wierzchosławice; 
stadion miejski, ul. Orłowska 48; wstęp 
bezpłatny. 
ç 17 czerwca – godz. 9.00; Turniej Pił-
ki Nożnej Akademii „Błękitni”; sta-
dion miejski, ul. Orłowska 48; wstęp 
bezpłatny.

ç 17 czerwca – godz. 11.00; mecz piłkar-
ski – IV liga seniorów, Cuiavia Inowro-
cław – Wisła Nowe; stadion miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; impreza biletowana.
ç 18 czerwca – godz. 11.00; mecz pił-
karski – III liga kobiet, IKKP Noteć Ino-
wrocław – Spójnia Białe Błota; stadion 
miejski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp 
bezpłatny. 
ç 18 czerwca – godz. 17.00; Four Colours 
Grand Prix Inowrocław – Blue Run, bieg 
na dystansie 5 i  10 km; start – stadion 
miejski, ul. Wierzbińskiego 2. Szczegóło-
we informacje – tel. 733 070 472. 
ç 20 czerwca – godz. 10.00; Inowrocław-
ski Czar Dwóch Kółek – zawody rowe-
rowe dla uczniów szkól podstawowych; 
stadion miejski, ul. Wierzbińskiego 2; 
wstęp bezpłatny. 
ç 22 czerwca – godz. 16.00; pokaz w wy-
konaniu tancerzy ze Studia Tańca Adama 
Borzęckiego; hala widowiskowo-sporto-
wa, al. Niepodległości 4; bezpłatne bile-
ty wstępu do odbioru w studiu tańca, ul. 
Wojska Polskiego 2. 
ç 25 czerwca – godz. 10.00; IV Wiosen-
ny Charytatywny „Bieg po uśmiech”; 
start – stadion miejski, ul. Wierzbiń-
skiego 2. Szczegółowe informacje  
– kontakt@rozwojtoradosc.pl. 
ç 26 czerwca – godz. 10.00-14.00; „Ak-
tywne Wakacje – Hala dla Ciebie, bez-
płatne udostępnienie małej sali w  hali 
widowiskowo-sportowej, al. Niepodle-
głości 4; decyduje kolejność zgłoszeń. 
ç 26-30 czerwca – godz. 10.00-15.00; 
„Aktywne Wakacje – Zagrają w  Teni-
sa Stołowego” (od poniedziałku do 
piątku); bezpłatne udostępnienie ma-
łej sali w  hali widowiskowo-sporto-
wej, al. Niepodległości 4; obowiązują 
zapisy. Szczegółowe informacje – tel. 
52-35-55-355. 
ç 29-30 czerwca – godz. 11.00; I  Ogól-
nopolski Mityng Pływacki Warsztatów 
Terapii Zajęciowej; pływalnia „Wod-
ny Park”, ul. Toruńska 46-48; wstęp 
bezpłatny. 

KULTURA
ç 1 czerwca – godz. 16.00; Dzień Dziec-
ka – Kulinarny Master Team; muszla kon-
certowa; wstęp bezpłatny. 

ç 3 czerwca – Noc Bibliotek: godz. 17.00, 
pokaz tanga argentyńskiego w  wyko-
naniu zespołu Tango Mio, Sala Koncer-
towa im. Ireny Dubiskiej; godz. 19.00, 
warsztaty tanga argentyńskiego, Salo-
nik Literacko-Artystyczny; godz. 20.00, 
projekcja filmu „Dzikie historie”, Salo-
nik Literacko-Artystyczny; godz. 17.00-
22.00, warsztaty plastyczne, taneczne, 
gry oraz zabawy; Oddział dla Dzieci Bi-
blioteki Miejskiej; od godz. 17.00 w holu 
biblioteki głównej stoisko Pijalni Wód
-Palmiarni „Inowrocławianka”. 
ç 4 czerwca – godz. 15.00; XXIII Dzie-
cięcy Festiwal Piosenki „Pokażemy, co 
umiemy” – finał; muszla koncertowa; 
wstęp bezpłatny. 
ç 4 czerwca – godz. 17.00; Święto Wo-
jewództwa, w  programie m.in. koncert 
Hanny Śleszyńskiej; tężnia solankowa. 
ç 6 czerwca – godz. 16.00; „Po drugiej 
stronie tęczy” – zabawa prowadzona 
przez animatorów z  Fundacji Grupa T 
z  Torunia; Oddział dla Dzieci Bibliote-
ki Miejskiej, ul. Kilińskiego 16; wstęp 
bezpłatny. 
ç 8 czerwca – godz. 18.00; „Marcello 
Bacciarelli i  jego potomkowie”, w  pro-
gramie m.in. prezentacja w  wykonaniu 
społeczności Gimnazjum nr 2, spotkanie 
z  potomkami Marcello Bacciarellego; 
Instytut Prymasa Józefa Glempa, plac 
Klasztorny 2; wstęp bezpłatny.
ç 15 czerwca – godz. 19.00; koncert 
dziękczynienia „Solankowe Uwielbie-
nie”; tężnia solankowa. 

45. Ogólnopolski Festiwal  
Młodzieżowych Orkiestr Dętych

16-18 czerwca
ç 16 czerwca – godz. 15.00; przemarsz 
orkiestr ulicami miasta (od teatru miej-
skiego do muszli koncertowej); godz. 
16.00, koncert inauguracyjny, w  tym 
prezentacje estradowe i  pokazy musz-
try paradnej, muszla koncertowa; wstęp 
bezpłatny. 
ç 17 czerwca – godz. 20.00, koncert Iza-
beli Trojanowskiej, tężnia solankowa; 
wstęp bezpłatny. 
ç 18 czerwca – godz. 11.00; koncert ga-
lowy oraz wręczenie nagród laureatom 
festiwalu. 

ç 20 czerwca – godz. 18.00; spotka-
nie autorskie z  Tomaszem Jastrunem 
(poeta, prozaik, eseista, autor książek 
dla dzieci, długoletni współpracownik 
paryskiej „Kultury”); Salonik Literacko
-Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; wstęp 
bezpłatny (wejściówki do odbioru 
w bibliotece). 

II Festiwal Młodych – 23 czerwca
W  tym roku wydarzenie to będzie po-
łączone z  Festiwalem Rodzinnym Lo-
kalnej Grupy Działania. Rozpoczęcie 
planowane jest na godz. 16.30. W  pro-
gramie m.in. Bumper Ball (dmuchane 
kule), pokazy łucznictwa, karate, grill ro-
dzinny, ścianka wspinaczkowa, konkurs 
„Przepłyń staw na czymkolwiek”, 
toczenie beczek z  solą na czas, od 
godz. 18.00 przeloty balonem (jeśli 
aura będzie sprzyjająca), o  godz. 20.00 
– wystąpi kabaret K2. Tak jak przed ro-
kiem, festiwal zostanie zorganizowany 
w nowej części Parku Solankowego (pla-
ża).  Natomiast o godz. 12.00 na Rynku 
spacer przez fontannę z „Belgijką”.
24 czerwca – VII Kujawski Festiwal Pie-
śni Ludowej oraz obrzędy Nocy Świę-
tojańskiej: godz. 12.00-18.00, Jarmark 
Świętojański; godz. 14.00-18.00, prezen-
tacje zespołów i kapel ludowych, muszla 
koncertowa; godz. 19.00-21.00, insce-
nizacja Nocy Świętojańskiej, konkurs 
wianków, biesiada ludowa przy ognisku 
z  udziałem kapel i  zespołów ludowych, 
plac przy stawie w pobliży tężni; wstęp 
bezpłatny. 
ç 25 czerwca – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne – występ zespołu 
Momenty Rock Cover Band; muszla kon-
certowa; wstęp bezpłatny. 
ç 27 czerwca – godz. 18.00; spotka-
nie autorskie z Anną Kamińską (dzien-
nikarska, autorka m.in. biografii 
„Simona. Opowieść o  niezwyczajnym 
życiu Simony Kossak”); Salonik Lite-
racko-Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny (wejściówki do odbio-
ru w bibliotece). 
ç 30 czerwca – godz. 18.00; wernisaż 
wystawy poświęconej Ryszardowi Kapu-
ścińskiemu; Salonik Literacko-Artystycz-
ny, ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

DYŻURY RADNYCH

ç Tomasz Marcinkowski (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; Przewodniczący RMI) – 6, 
13, 20 i 27 czerwca 2017 r., godz. 14.00-
15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 
110, tel. 52-35-55-294 (w czasie trwa-
nia dyżuru). Przewodniczący RMI pełni 
także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
601 981 866. 
ç Magdalena Łośko (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej; Wiceprzewodnicząca RMI) – 8 
czerwca 2017 r., godz. 12.00-13.00, Biu-
ro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowi-
skowo-sportowa), pok. nr 116, tel. 52-35-
50-506 (w czasie trwania dyżuru).
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący 
RMI) – 6 czerwca 2017 r., godz. 10.00-
12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 
60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania 

dyżuru). Wieceprzewodniczący RMI peł-
ni także stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 601 621 716. 
ç Zbigniew Zygora (Klub Porozumienia 
Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej; Wiceprzewodniczący RMI) – 20 
czerwca 2017 r., godz.14.30-15.30, Biuro 
Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-
55-292 (w czasie trwania dyżuru).
ç Maciej Basiński (Prawo i Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 603 045 820. 
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej) – 1 czerwca 2017 r., godz. 
15.00-16.00, Przedszkole nr 4 „Słonecz-
ko”, ul. Kusocińskiego 11.
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej) – 9 czerwca 2017 r., godz. 
14.30-15.30, Biuro Poselskie Posła na 
Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodle-
głości 4 (hala widowiskowo-sportowa), 
pok. nr 116, tel. 52-35-50-506 (w cza-
sie trwania dyżuru). 12 czerwca 2017 r., 
godz. 17.00-18.00, Gimnazjum nr 3, ul. 
Łokietka 3. 

ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej) – 5 czerwca 2017 r., godz. 
16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Sa-
morządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 
52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Jan Koziorowski (Prawo i Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 662 288 241.
ç Rafał Lewandowski (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej) – 7 czerwca 2017 r., 
godz. 16.00-17.00, Gimnazjum nr 3, ul. 
Łokietka 3; 14 czerwca 2017 r. godz. 
16.30-17.30, klub „Przydomek”, ul. Ma-
rulewska 7, tel. kom. 668 387 965 (w cza-
sie trwania dyżuru).
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo i Spra-
wiedliwość) – radny pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 507 139 873. 
ç Grzegorz Piński (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej) – 6 czerwca 2017 r., godz. 
15.30-16.30, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
ç Janusz Radzikowski (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 

ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – radna pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 600 931 319. 
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 19 czerwca 2017 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania 
dyżuru).
ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy 
Demokratycznej) – 12 czerwca 2017 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania 
dyżuru).
ç Marek Słabiński (Prawo i Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 601 665 718. 
ç Maria Stępniowska (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej) – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 694 010 217. 
ç Anna Trojanowska (radna niezrzeszo-
na) – radna pełni stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 663 662 734. 
ç Marcin Wroński (Nowy Inowrocław)  
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 600 058 830. 



KSIĄŻKI MIESIĄCA

Znów sporo książek mamy do rozdania wśród inowrocławian. Zasady 
zabawy, sponsorowanej przez wydawnictwa, są takie same. Na ad-
res: konkurs@inowroclaw.pl należy wysłać maila, w którym podane 
jest imię, nazwisko i adres, a w jego tytule tytuł książki, którą chce-
my otrzymać.
Nagrody w zabawie z poprzedniego numeru otrzymują: Alicja Ślesiń-

ska, Maria Jakubowska, Agnieszka Ilecka, Maria Płotka, Hanna Wasyk, 
Michał Derenda, Irena Andrzejewska, Maciej Wieprzycki, Adam Nowa-
kowski, Roman Lipiński, Danuta Krasicka.

Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 w Urzędzie Miasta przy 
ul. Roosevelta w godzinach pracy.

Ponadto zapraszamy do naszej zabawy na Facebooku (Miasto Inowro-
cław), na którym codziennie rozdajemy nowe książki!

Misery (Prószyński i S-ka)
Paul Sheldon jest poczytnym auto-

rem tandetnych romansów. Jego cykl 
o  Misery Chastain czytelniczki uwiel-
biają. Paul miał jednak już dość swo-
jej bohaterki i  w  ostatniej powieści ją 
uśmiercił. Pewnego razu na odludziu 
uległ poważnemu wypadkowi. Znalazła 
go była pielęgniarka Annie i zabrała do 
swego domu. Jak się okazało, uwielbia-
ła powieści o Misery. Dziwne było tylko 
jedno: żadnych władz nie poinformo-
wała, że znalazła rannego pisarza. Sama 
się nim zajmuje, ale powoli zaczynają 
się ujawniać jej psychopatyczne skłon-
ności. Paulowi zaczyna grozić śmiertel-
ne niebezpieczeństwo.

Bajka o mysiej rodzinie  
(Znak Emotikon)

W niewielkim domku dla lalek miesz-
kała sympatyczna rodzina myszy. 
Pewnego dnia straciła dach nad gło-
wą. Kolejne miesiące myszki spędziły 
w  ogrodowej szopie. A  to był dopiero 
początek historii! Michael Bond to je-
den z  najpopularniejszych brytyjskich 
autorów książek dla dzieci. Twórca uko-
chanego Misia Paddingtona, który już 
niedługo znowu pojawi się na dużym 
ekranie.

Żerca (W.A.B.)
Słowiański ślub, lato w  rozkwicie 

i  magia miłości. Gosi udało się prze-
żyć Noc Kupały, ale kłopoty się nie 
skończyły. Młoda szeptucha zaciągnę-
ła u  Swarożyca dług, którego spła-
ta z  pewnością nie będzie przyjemna. 
W dodatku Mieszko przepadł bez śladu, 
a w wiosce pojawił się nowy, młody żer-
ca, który chętnie pocieszyłby tęskniącą 
za ukochanym Gosię... Gdy wydaje się, 
że gorzej być nie może, w okolicy poja-
wia się tajemniczy myśliwy, który poluje 
na istoty nadprzyrodzone, a  rusałka 
Sława, przyjaciółka Gosi, znajduje się 
w  śmiertelnym niebezpieczeństwie. 

Tego już za wiele! Mimo że szeptucha zawiodła się na Sławie, żaden 
mężczyzna nie będzie mieszał się w przyjaźń! Gosława pokaże mu, gdzie 
jest jego miejsce. Choćby miała zginąć (ale wolałaby jednak nie).

Nie wszystko zostało zapomniane 
(Czarna Owca)

W miasteczku Fairview w stanie Con-
necticut  wszystko wydaje się na pozór 
idealne. Pewnej nocy nastoletnia Jen-
ny Kramer zostaje brutalnie zgwałco-
na i  pobita na lokalnej imprezie. Kilka 
godzin później dostaje lek, który ma 
wymazać z  pamięci wspomnienie tej 
koszmarnej nocy. Jednak w ciągu kolej-
nych miesięcy, w  miarę jak goją się jej 
rany, pozbawiona pamięci o faktach do-
tyczących napaści Jenny, nie daje sobie 
rady z  nagromadzeniem negatywnych 
emocji. Jej ojciec obsesyjnie chce zna-
leźć prześladowcę i pragnie sprawiedli-
wości. Natomiast matka udaje, że ten przerażający incydent nie naruszył 
jej misternie zbudowanego świata. Podczas gdy rodzice szukają pomocy 
dla córki, wychodzą na jaw ich skrywane od lat tajemnice.
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Blisko 900 zawodników!
Jubileuszowa, X edycja Biegu Piastowskiego i zawody na 10 km już za nami. 
Wzięło w nich udział blisko 900 zawodników, którzy razem przebiegli ok. 15 
tys. km. To odległość prawie jak z Warszawy do Sydney w Australii.
Najlepsi zawodnicy półmaratonu i biegu na 10 kilometrów odbierali nagrody m.in. 

z rąk olimpijczyków: Ireny Szewińskiej, Edmunda Borowskiego, Moniki Pyrek-Ro-
kity i Prezesa Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Henryka Olszewskiego. Zwycięz-
ców dekorował także Prezydent Inowrocławia, który był inicjatorem zorganizowania 
pierwszej edycji Biegu Piastowskiego w 2008 r. 

Dystans 21 km z  Kruszwicy do Inowrocławia (meta była na stadionie miejskim) 
przebiegł najszybciej Roman Romanenko z Ukrainy (numer 520). Pokonie trasy pół-
maratonu zajęło mu jedną godzinę i pięć minut. Drugie miejsce zajął jego klubowy 
kolega Oleksandr Matviichuk z  Odessy (1:05:03), trzecie - Yurii Rusiuk (1:06:29). 
W klasyfikacji pań zwyciężyła Dominika Nowakowska z numerem 1 (czas 1:17:15). 
Spośród inowrocławian najszybszy był Rafał Mokrzycki (w barwach TG Sokół Gniew-
kowa) z czasem 1:22:33, a inowrocławianek - Anna Nowakowska - 1:31:23. W „Dyszce 
na Dyszkę” klasyfikacja była następująca: Siergiej Fistovicz (0:33:50), Bartosz Wili-
galski (0:34:09) i Paweł Kokocki (0:36:03).

„Akcja Innowacja”
Inowrocław przyjął zaproszenie do realizacji studyjnego programu 

TVP3 Bydgoszcz pod nazwą „Akcja Innowacja”, który wyemitowany bę-
dzie 2 czerwca o godz. 17.35 i 18.25.

W  czasie programu poruszone zostaną tematy związane z  wyjątkowy-
mi dla miast średniej wielkości społecznymi rolami lokalnego biznesu. Go-
ście programu opowiedzą o ofercie biznesu, jaka trafia na rynki regionalne 

wykraczające poza 
województwo kujaw-
sko-pomorskie, przyj-
rzą się ofercie pracy 
dla młodych dobrze 
wykształconych ludzi, 
którzy chcą wracać 
do swoich rodzinnych 
miejscowości. Ważnym 
wątkiem programu bę-
dzie zestawienie nowo-
czesnych technologii 
z tradycyjnym wydawa-
łoby się biznesem. Nie 
zabraknie kilku felie-
tonów z  naszego mia-
sta. Poruszone zostaną 
problemy braku szkol-
nictwa zawodowego.

Przedstawiciele kil-
ku największych firm 
inowrocławskich opo-
wiedzą o  swojej roli 
społecznej w  lokalnym 
biznesie i  o  tym, iż 
w  Inowrocławiu jest 
przyszłość i  że warto 
tu mieszkać, pracować, 
uczyć się,  odpoczywać. 
Wystąpią przedstawi-
ciele firm: Opak Met, 
Pozkal, Eurotherm, 
Solanki Uzdrowisko 
Inowrocław, Barbara 
Luijckx oraz Wyższej 
Szkoły Gospodarki. 
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USC INOWROCŁAW

50
lat Jadwiga i Bronisław Piernikowie

DIAMENTOWE I ZŁOTE GODY 
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” odznaczeni zostali przez Prezy-

denta Inowrocławia Jubilaci świętujący w  kwietniu diamentowe gody (60-lecie) 
– Marta i  Tadeusz Perlikowie. Gratulacje w  USC, z  okazji tak znamienitej rocznicy 
odebrali również Maria i Stanisław Rubikowie. Nie mniej podniosły charakter miały 
uroczystości złotych godów (50-lecie) obchodzonych w  kwietniu w  USC przez: Ja-
dwigę i Stanisława Paradów; Jadwigę i Bronisława Pierników; Mariannę i Stanisława 
Chojnackich; Teresę i Zbigniewa Krokowskich; Jadwigę i Jerzego Muszyńskich; Marię 
i Bogdana Łuczaków; Zdzisławę i Bogdana Wrzosów oraz Annę i Jana Hamelaków. 

URODZENIA
Maja Kołodziejczyk – c. Agaty i Marcina; Zofia Szymańska – c. Joanny i Marcina; 

Dominik Stefański – s. Pauliny i Dawida; Anastazja Walczak – c. Justyny i Krystiana; 
Antonii Kwiatkowski – s. Natalii i Michała; Wiktor Koziński – s. Wiktorii i Bartosza; 
Anna Ligocka – c. Justyny i Marcina; Julian Pogorzały – s. Pauliny i Radosława; Hu-
bert Żurawski – s. Patrycji i Jacka; Marcel Markowski – s. Pauliny i Marcina; Wiktoria 
Wiatrowska – c. Kingi i Łukasza; Laura Cegielska – c. Doroty i Marcina; Antonii Błasz-
czak – s. Iwony i Michała; Jan Oźmina – s. Moniki i Piotra; Nel Stańczak – c. Pauliny 
i Michała; Jakub Zaręba – s. Kamili i Łukasza; Laura Sprawka – c. Dominiki i Damiana; 
Maja Kowalska – c. Karoliny i Dominika; Alan Jędrzejczak – s. Agnieszki i Tomasza; 
Nela Konopińska – c. Natalii i Mariusza; Róża Musiał – c. Zuzanny i Pawła; Hanna 
Sobierajska – c. Mirosławy i Adama; Igor Graczyk – s. Karoliny i Jakuba; Krzysztof 
Maćkowiak – s. Martiki i Michała; Eliza Piotrowska – c. Magdaleny i Krzysztofa; Lena 
Kwiatkowska – c. Renaty i Macieja. 

ZGONY
Bernard Cylka (87); Władysława Stefańska (92); Stanisław Molenda (69); Wiesła-

wa Marszałowska (69); Zefiryna Grabowska (91); Polikarp Wesołowski (93); Włady-
sław Rosołowski 76); Stanisław Hebisz (64); Helena Jastrzębska (79); Marek Olejnik 
(64); Mirosława Orłowska (73); Zefiryna Grabowska (91); Małgorzata Prokop (96); 
Kazimierz Naliński (67); Stefania Benedykcińska (96); Stefan Domieracki (72); 
Adam Kłosowski (38); Kazimierz Napierała (74); Barbara Przybysz (81); Łucja Bar-
czak (66); Helena Zielińska (85); Stanisław Majewski (87); Anna Przymusińska (64); 
Aurelia Zawada (63); Jan Matuszkiewicz (90); Magdalena Król (60); Mieczysław Hu-
tek (80); Zygmunt Helt (66); Tadeusz Gościak (81); Zygmunt Szymański (77); Leszek 
Śmiejkowski (65); Edward Napierała (84); Andrzej Kozłowski (66); Jerzy Rychłowski 
(78); Florian Sobczak (79); Marek Kargol (65); Alicja Jaroszyńska (71); Alicja Jasiak 
(70); Alojzy Gotowalski (84); Marianna Woźniak (76); Tomasz Jędrzejczak (40); Te-
resa Żuranków (66); Marian Błażejczak (85); Joanna Szparaga (77); Genowefa Pałys 
(81); Eugenia Tambor (88); Zdzisław Sobczyk (71); Alfred Kędzierski (76); Marcin 
Pomykała (59); Kazimiera Skalska (77); Krystyna Krajewska (83); Bogdan Liczner-
ski (90); Ludwika Winiarska (89); Irena Błażejewska (96); Wojciech Kuźmiński (56). 

60
lat Maria i Stanisław Rubikowie

lat
60 Marta i Tadeusz Perlikowie

50
lat

Maria i Bogdan Łuczakowie

50
lat

Zdzisława i Bogdan Wrzosowie

50
lat

Anna i Jan Hamelakowie



11Nasze Miasto

ODESZLI...

50
lat

Jadwiga i Jerzy Muszyńscy

50
lat Jadwiga i Stanisław Paradowie

50
lat

Marianna i Stanisław Chojnaccy

50
lat

Teresa i Zbigniew Krokowscy

KWIECIEŃ 2017
= 6 kwietnia zmarła w Inowrocławiu Stefania BE-
NEDYKCIŃSKA (l. 96), lek. med., nestorka środo-
wiska pracowników służby zdrowia na Kujawach 
Zachodnich. Była specjalistką w  zakresie chorób 
wewnętrznych, pracowała w  „starym” inowro-
cławskim Szpitalu Miejskim im. Karola Marcin-
kowskiego, później czynna głównie w lecznictwie 
otwartym.

Urodziła się 2 września 1920 r. w  Markowie, 
w rodzinie Czesława Mentkowskiego, nauczyciela 
w Seminarium Nauczycielskim w Toruniu, i Alek-
sandry z Wrzesińskich. Uczęszczała do Gimnazjum 
Miejskiego w Toruniu, a następnie - po osiedleniu 
się rodziny w Poznaniu w 1934 r. - do tamtejszego 
Państwowego Gimnazjum im. gen. Zamoyskiej, 
gdzie w  1938 r. zdała maturę. W  marcu 1940 r. 
całą rodzinę Mentkowskich wywieziono do Ge-
neralnego Gubernatorstwa i  do końca okupacji 
przebywali na terenie powiatu radomskiego.

W  maju 1945 r. zamieszkała w  Inowrocła-
wiu, a  jesienią tegoż roku podjęła studia na Wy-
dziale Lekarskim Uniwersytetu Poznańskiego, 
uwieńczone dyplomem w 1951 r. Po stażu w ino-
wrocławskim szpitalu została tam asystentem 
i później - starszym asystentem na Oddziale We-
wnętrznym. Z czasem uzyskała specjalizacje I  i  II 
stopnia w  zakresie leczenia chorób wewnętrz-
nych. Od 1953 r. kierowała także szpitalnym 
laboratorium chemiczno-analitycznym oraz labo-
ratorium Miejskiej Przychodni Obwodowej (póź-
niejszy Zespół Opieki Zdrowotnej). Od drugiej 
połowy lat 60. pracowała już głównie w  lecznic-
twie otwartym, m.in. jako lekarz w  przychodni  
rejonowej przy ul. Poznańskiej, a  później do  
1991 r. - zastępca kierownika w przychodni rejo-
nowej przy ul. Cegielnej.

Była żoną Jerzego Benedykcińskiego (1921-
1993) ze znanej inowrocławskiej rodziny rzemieśl-
ników i działaczy społecznych, harcerza, obrońcy 
Inowrocławia we wrześniu 1939 r., współinicja-
tora fundacji Pomnika Obrońców Inowrocławia, 
ekonomisty w Hucie Szkła Gospodarczego „Irena”.

Spoczęła w rodzinnym grobowcu na cmentarzu 
parafii Zwiastowania NMP.
= 12 kwietnia zmarł w Inowrocławiu Mieczysław 
HUTEK (l. 80), mechanik samochodowy.

Urodził się 17 sierpnia 1936 r. w  Inowrocła-
wiu. Ukończył Szkołę Podstawową nr 1, a później  
od 1953 r. był uczniem w  warsztatach mecha-
nicznych w  inowrocławskim Oddziale PKS-u.  
W 1956 r. uzyskał świadectwo czeladnicze w rze-
miośle ślusarskim oraz samochodowym na-
praw silników i podwozi samochodowych, zdając 
egzaminy przed komisją Izby Rzemieślniczej 
w Bydgoszczy.

Mechanikiem samochodowym był w  PKS-ie 
do 1957 r., później przez rok pracował w placów-
ce terenowej w  Piechcinie Bydgoskiego Przed-
siębiorstwa Transportowego Budownictwa 
w  Bydgoszczy oraz w  inowrocławskim oddziale 
transportowym nr 3 Bydgoskiego Przedsiębior-
stwa Transportowo-Sprzętowego Budownictwa 
„Transbud”. W  listopadzie 1958 r. przeniósł się 
do Zakładu Komunikacji Miejskiego Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej w  Inowrocławiu 
(współczesne Miejskie Przedsiębiorstwo Komuni-
kacyjne sp. z o.o.). W 1967 r. uzyskał tytuł mistrza 
w  zawodzie ślusarza samochodowego silników, 
zdając egzaminy przed Państwową Komisją Eg-
zaminacyjną przy Kuratorium Okręgu Szkolnego 
w Łodzi. Pracował dalej w MPK do czasu przejścia 
na emeryturę we wrześniu 1993 r., był mechani-
kiem i  brygadzistą, nauczycielem zawodu, w  la-
tach 80. także społecznym inspektorem pracy. 
Zapamiętany jako doświadczony fachowiec i  po-
wszechnie szanowany pracownik MPK.

Wyróżniony został odznaką honorową „Zasłu-
żony Pracownik Wojewódzkiego Przedsiębior-
stwa Komunikacyjnego w  Bydgoszczy” (1979) 
i Srebrnym Krzyżem Zasługi (1982).

Spoczął na cmentarzu parafii św. Mikołaja.
PIOTR STRACHANOWSKI 
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Trasa1 Zgodna z trasą linii nr 27
Autobusy będą oznakowane: Os. RĄBIN  lub  TORUŃSKA  
w zależności od kierunku jazdy. 

Trasa przejazdu: Toruńska – Laubitza – Dworcowa – Kopernika  
– Roosevelta – Niepodległości – 800-lecia Inowrocławia  
– Wojska Polskiego – Niepodległości – Roosevelta – Koperni-
ka – Dworcowa – Laubitza – Toruńska do pętli autobusowej  
przy Lotnisku.

Godziny odjazdów z przystanku przy Toruńskiej (pętla): 
17.36 17.56 18.16 18.36 19.16 19.36 19.56 20.16
20.36 20.56 21.11 21.27 21.55 22.00 22.10 22.55
23.00

Godziny odjazdów z przystanku przy al. 800-lecia Inowrocławia:
17.06 17.20 17.37 17.57 18.16 18.36 19.16 19.36
19.56 20.15 20.35 20.55 21.14 21.29 21.45 22.13

22.18k 22.28, 23.13k 23.18k

Legenda: k – oznacza kurs do Alei Kopernika/sąd i zjazd do zajezdni.

DNI INOWROCŁAWIA 2017
ROZKŁAD LINII SPECJALNYCH

Autobusy będą zatrzymywały się na wszystkich przystankach  
na trasie przejazdu

Trasa 2 Zgodna z trasą linii nr 12 na odcinku:  
Toruńska - Łokietka
Autobusy będą oznakowane:  ŁOKIETKA  lub  TORUŃSKA  
w zależności od kierunku jazdy. 
Trasa: Toruńska – Jacewska – Działowa – Św.Ducha – Cegielna 
– Łokietka.

Godziny odjazdów z przystanku przy ul. Toruńskiej (pętla):
17.30 18.05 18.45 19.20 20.15 21.05 21.55 22.30
22.45 23.05

Godziny odjazdów z przystanku przy ul. Łokietka:
17.18 17.50, 18.30 19.05 20.00, 20.50 21.40 22.15
22.50

Trasa 3 Kurs z Mątew przez Szymborze do ul. Toruńskiej oraz 
kurs powrotny z ul. Toruńskiej do Szymborza i Mątew 
Autobusy będą oznakowane:  TORUŃSKA
  lub  SZYMBORZE-MĄTWY w zależności od kierunku jazdy. 
Trasa przejazd: Mątwy – Poznańska – Budowlana – Przybyszewskie-
go – Szymborska – Marulewska – Cegielna – Łokietka – Cegielna  
– Św. Ducha – Działowa – Jacewska – Toruńska do pętli.

Godzina odjazdu z przystanku  Mątwy (pętla):
17.00        

Godziny odjazdów z przystanku przy ul. Toruńskiej (pętla):
22.45        

Dni Inowrocławia 2017
Blisko 25 tys. mieszkańców i gości naszego miasta bawiło się na lotnisku Aeroklubu Kujaw-
skiego podczas ubiegłorocznych Dni Inowrocławia. Jak będzie w tym roku? Tego dowiemy się 
10 i 11 czerwca. Już dziś jednak śmiało możemy powiedzieć, iż zapowiada się jeden z najlep-
szych sezonów koncertowych w mieście. 

Gwiazdami tegorocznego świę-
ta miasta będą Kult, Mrozu, Piękni 
i  Młodzi oraz Don Vasyl i  Gwiazdy 
Cygańskiej Pieśni. Tradycyjnie, im-
preza na lotnisku Aeroklubu Ku-
jawskiego potrwa dwa dni i będzie 
miała swoją odsłonę biesiadną oraz 
rockową. Lżejsza muzyka będzi pre-
zentowana w  sobotę, kiedy to za-
grają Piękni i Młodzi oraz Don Vasyl 
i Gwiazdy Cygańskiej Pieśni. W nie-
dzielę satysfakcję fanom sprawią na 
pewno Kult oraz Mrozu.

Wszystko rozpocznie się w  pią-
tek w… Solankach, bowiem 

Jarmark Kujawski odbywający się 
w  uzdrowiskowej części miasta 
jest nieoficjalną inauguracją Dni 
Inowrocławia. W  weekend 10-11 
czerwca kroki inowrocławian będą 
kierowały się na lotnisko. To tam 
od południa będzie odbywało się 

Wielkie Grillowanie. A po południu 
sceną zawładną zaproszone do mia-
sta gwiazdy.

Miłośnicy muzyki tanecznej nie 
mogą przegapić sobotnich wy-
stępów Don Vasyla i  Gwiazd Cy-
gańskiej Pieśni oraz discopolowej 
formacji Piękni i Młodzi. Na scenie 
zagoszczą też wykonawcy inowro-
cławscy. Na niedzielę przygotowa-
no dwie gwiazdy – „wschodzącą” 
oraz „niepodważalną”. Wschodzącą 
jest Mrozu, którego album „Zew” 
bije rekordy popularności. Niepod-
ważalną jest oczywiście grupa Kult  

– zespół-instytu-
cja polskiej muzyki, 
z  charyzmatycznym 
wokalistą Kazikiem 
Staszewskim na 
czele.

Tradycyjnie, kon-
certom będzie towa-
rzyszyło mnóstwo 
rozrywek, głównie 
dla dzieci. Jeszcze 
bardziej powiększo-
ny zostanie parking 
dla samochodów. 
Będą konkursy 
oraz ślizg wodny, 
który tak bardzo 
przypadł do gu-
stu mieszkańcom 
w  ubiegłym roku. 
W  strefie gastrono-
micznej planujemy 
nowość – kawiarnię 
i lodziarnię.

To będą wspaniałe 
dni zabawy i  święta 
wszystkich inowro-
cławian. Jedyne, co 
jest od nas niezależ-
ne, to pogoda i  na 
przychylność natury 

bardzo liczymy, bowiem nie zawo-
dziła ona nas w ciągu dwóch ostat-
nich lat. Reszta będzie zapięta na 
ostatni guzik.

UWAGA: na lotnisko (i powrót) 
uruchomiona zostanie bezpłatna 
komunikacja miejska. Szczegó-
łowy rozkład jazdy publikujemy 
poniżej. 

8 czerwca – godz. 16.00; inaugu-
racja Jarmarku Kujawskiego; Park 
Solankowy. Na jarmark będzie 
się można wybrać także 9, 10 i  11 
czerwca (w godz. 10.00-18.00). 
8 czerwca – godz. 18.00; koncert 
symfoniczny „Uczniowie Miastu”; 
Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej.
9 czerwca – godz. 15.00; prezen-
tacje artystyczne inowrocław-
skich zespołów: „Andante”, „Astry” 
i  „Srebrny głos”; muszla koncerto-
wa; wstęp bezpłatny. 
9 czerwca – godz. 17.00; otwar-
cie wystawy młodych artystów 
z  Inowrocławia – „Droga do sztu-
ki”; Galeria Miejska, plac Klasztor-
ny 2. Równocześnie w foyer teatru 
miejskiego zaprezentowane zo-
staną prace uczestników warsz-
tatów rysunku pod kier. Marcina 
Fołdy. 
11 czerwca – godz. 13.00; nauka 
strzelania z  łuku oraz pokaz uzbro-
jenia i  walki bractwa „Kruki”; Park 
Solankowy. 
11 czerwca – godz. 15.00; mecz pił-
karski – Mieszkańcy Inowrocławia 
kontra Radni i  Urzędnicy; stadion 
miejski, ul. Orłowska 48. 
16-18 czerwca – godz. 10.00; VIII 
Ogólnopolski Festiwal Sportów 
Plażowych: piłka ręczna, piłka siat-
kowa i  piłka nożna; plac imprez 
przy ul. Wierzbińskiego 9; wstęp 
bezpłatny. 

SOBOTA, 10 CZERWCA
godz. 17.00 – „DeLuzers”
godz. 19.00 – „Don Vasyl”
godz. 21.00 – „Piękni i Młodzi”

NIEDZIELA, 11 CZERWCA
godz. 19.00 – Mrozu
godz. 21.00 - Kult

rys. Marcin Fołda


